MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

EDITAL Nº 03/2025 - PRAE - PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL.

EDITAL DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE ESTUDANTES BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS
PARA O PROJETO "SEMANA DE ACOLHIMENTO E INTEGRAÇÃO DOS ESTUDANTES

INGRESSANTES DA UFMT - 2025/1"

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-Reitoria de Assistência Estudantil da Universidade Federal de Mato Grosso torna público o Resultado
Preliminar da EDITAL Nº 03/2025 - PRAE - PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL ,
conforme situação a seguir relacionada.

CLASSIFICAÇÃO NOME RGA: CURSO DA
FCA RESULTADO MODALIDADE FUNÇÃO NA

EQUIPE

1º
Milliane
Silva de
Morais

202211232008 Cinema e
Audiovisual APROVADO(A) BOLSISTA COORDENADOR(A)

DA EQUIPE

2º

Italo
Machado
Alves da
Cruz

202121232008 Cinema e
Audiovisual APROVADO(A) VOLUNTÁRIO MEMBRO DA

EQUIPE

3º
Daniel
Ronny Lima
Moura

202121232005 Cinema e
Audiovisual APROVADO(A) VOLUNTÁRIO MEMBRO DA

EQUIPE

1º
Emanuelle
Caroline
Candido da
Costa

202111233006 Jornalismo APROVADO(A) BOLSISTA COORDENADOR(A)
DA EQUIPE

2º
Maryelle de
Campos
Ponce

201921233016 Jornalismo APROVADO(A) VOLUNTÁRIO MEMBRO DA
EQUIPE

3º
Ana Beatriz
Gama
Goveia

202411233001 Jornalismo APROVADO(A) VOLUNTÁRIO MEMBRO DA
EQUIPE

1º
Lídia
Raquel
Araujo
Pereira

202121231004
Publicidade
e
Propaganda

APROVADO(A) BOLSISTA COORDENADOR(A)
DA EQUIPE

2º
Barbara
Fernanda
Silva de
Carvalho

202221231021
Publicidade
e
Propaganda

APROVADO(A) VOLUNTÁRIO MEMBRO DA
EQUIPE

RESULTADO PRELIMINAR DE EDITAL 7924996         SEI 23108.035597/2025-77 / pg. 1

3º

Maria Luiza
Machado
Borges de
Oliveira

202321231007
Publicidade
e
Propaganda

APROVADO(A) VOLUNTÁRIO MEMBRO DA
EQUIPE

4º

Pedro
Kayan
Rodrigues
dos Santos

202321231018
Publicidade
e
Propaganda

APROVADO(A) VOLUNTÁRIO MEMBRO DA
EQUIPE

5º

Rhaissa
Maria
Boazegevski
Teixeira

202221231020
Publicidade
e
Propaganda

APROVADO(A) VOLUNTÁRIO MEMBRO DA
EQUIPE

-

Lívia
Gabriela de
Almeida
Alves

201921231011
Publicidade
e
Propaganda

DESCLASSIFICADO(A) - -

-

ANNANDA
DANIELE
RONDON
DE
FRANÇA

202111231003
Publicidade
e
Propaganda

DESCLASSIFICADO(A) - -

-

Alisson
Rafael
Nascimento
Arruda

202011231001
Publicidade
e
Propaganda

DESCLASSIFICADO(A) - -

-
Sarah
Feronato
Zanatta

202211231013
Publicidade
e
Propaganda

DESCLASSIFICADO(A) - -

-
Fabricio
Almeida de
Moraes

202011231019
Publicidade
e
Propaganda

DESCLASSIFICADO(A) - -

-

Alisson
Henrique
Gonçalves
Da Mata

202411231002
Publicidade
e
Propaganda

DESCLASSIFICADO(A) - -

-

Lívia
Gabriela de
Almeida
Alves

201921231011
Publicidade
e
Propaganda

DESCLASSIFICADO(A) - -

COMUNICADOS

1. Os estudantes desclassificados poderão recorrer até o dia 19 de maio de 2025, encaminhando processo no SEI
para a PRAE.

__________________________________________________________

Legenda referente à planilha de resultado:

1."APROVADO(A)": significa que a/o estudante está preliminarmente aprovado para participar do Projeto
"SEMANA DE ACOLHIMENTO AO ESTUDANTE INGRESSANTE 2025/1".

2. "DESCLASSIFICADO(A)": significa que a/o estudante não atende aos critérios do referido Edital.

RESULTADO PRELIMINAR DE EDITAL 7924996         SEI 23108.035597/2025-77 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por CINTHIA ASSIS FERREIRA MARTINS , Coordenador(a) de
Políticas de Assistência Estudanti l- CPAE/PRAE - UFMT, em 16/05/2025, às 10:01, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 7924996 e o código
CRC 039A1155.

Referência: Processo nº 23108.035597/2025-77 SEI nº 7924996
Universidade Federal de Mato Grosso - Av. Fernando Corrêa da Costa, n 2367 - Bairro Boa Esperança - Cuiabá/MT - CEP 78060-900

RESULTADO PRELIMINAR DE EDITAL 7924996         SEI 23108.035597/2025-77 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	RESULTADO PRELIMINAR DE EDITAL 7924996